L 1 2

fuerit

fuerit obtusus, eiusque cosinus negatiuus, status corporis ad casum secundum pertinebit, quippe pro quo ob $\eta = 0$ conditiones sunt:

$$\theta > 90^\circ \text{ et } gg \sin. \theta \cos. \theta < \frac{1}{\nu} (kk + gg \sin. \theta^2)$$

quae ambae ob $\cos. \theta$ negatiuum locum habent. Dabitur ergo motus gyratorius circa punctum G , cuius, in distantia $= g$, acceleratio erit $\psi = -\frac{gg \cos. \theta}{kk + gg}$. Tertius autem casus, qui postulat $\sin. \eta > \frac{1}{\nu} \cos. \eta$, hic nunquam existere potest, neque etiam quartus; quia enim hic postulat, ut sit:

$$\cos. \theta < \frac{1}{\nu} \sin. \theta \text{ et } gg \sin. \theta \cos. \theta > \frac{1}{\nu} (kk + gg \sin. \theta^2)$$

hae duae conditiones inter se manifesto pugnant.

57. Si planum sit verticale, ideoque $\sin. \eta = 1$ et $\cos. \eta = 0$, casus primus nunquam locum habere potest, quia conditio prior $\sin. \eta < \frac{1}{\nu} \cos. \eta$ palam aduersatur. Pro casu autem secundo requiruntur hae conditiones: $\theta > 0$ et $kk + gg \cos. \theta^2 < \frac{1}{\nu} gg \sin. \theta \cos. \theta$, qui ergo locum habere poterit, si fuerit $kk < gg \cos. \theta (\frac{1}{\nu} \sin. \theta - \cos. \theta)$. Necessè ergo est, ut sit $\tan. \theta > \nu$, et acceleratio motus gyratorii in distantia g erit $\psi = \frac{gg \sin. \theta}{kk + gg}$.

Si autem fuerit $\tan. \theta < \nu$, casus tertius locum habebit, corpusque solo motu rectorio descendet acceleratione $\omega = 1$, corpus scilicet libere descendet; ad quem casum etiam quartus redibit, cum fiat $\psi = 0$ et $\omega = 1$. Qui cum nunquam non locum inueniat, casum secundum plane excludere videtur: verum notandum est, ad casum secundum opus esse, ut punctum G primo saltem instanti detineatur; statim enim ac punctum O motum

tum gyratorium concipit, in G dabitur pressio, unde frictio motui rectorio impediendo sufficiens nascetur, si quidem fuerit $kk + gg \cos. \theta < \frac{1}{v} gg \sin. \theta \cos. \theta$, ita vt hoc casu duplex motus sit possibilis.

58. Tribuamus nunc iterum plano EF inclinationem quaecunq; η , corpus autem ei incambens sit rotundum, seu angulus θ rectus; atque manifestum est, casum primum locum habere non posse, nisi quatenus resistentia a villositate plani orta, motui se opponit, cuius autem in superioribus formulis nullam habuimus rationem. Secundus autem casus locum inueniet, corpusque sine attritu prouolutione perfecta descendet, dum sit: $\eta < 0$ et $kk \sin. \eta < \frac{1}{v} (kk + gg) \cos. \eta$, seu $\text{tang. } \eta < \frac{kk + gg}{vkk}$; atque acceleratio motus gyratorii circa centrum gravitatis in distantia $OG = g$, cui acceleratio motus progressiui centri gravitatis est aequalis, erit $\omega = \frac{gg \sin. \eta}{gg + kk}$. Casus tertius nunquam visu venire potest: quartus vero, si sit $\text{tang. } \eta > \frac{kk + gg}{vkk}$, tum vero erit pro vtraque acceleratione: